

Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice locale din com. Stauceni, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Sectorul 3 Drum cimitir

Valoarea de deviz 32 014,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	TsC02D1	Excavarea pamintului in debleu transee conductei de evacuarea a apelor pluviale, exc. 0.25 m.c., si transportul la 3 km in locul de acumulare gr.II Y=1.9 t/m.c.	100 m3	0,30	1 431,00 0,00	429,30 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	57,00	6,91 0,00	393,73 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma numai compactor	100 m3	0,188	357,61 0,00	67,23 0,00
4	DA06B2	Strat drenant de nisip , balast, conform GOST 8736-93* H=10 cm	m3	7,50	450,11 21,33	3 375,79 160,01
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, M400 conform GOST 8267-93 H=15 cm	m3	11,25	404,22 17,30	4 547,50 194,60
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, M400 conform GOST 8267-93 H=10 cm	m3	7,50	475,73 34,60	3 567,99 259,47
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/mp	t	0,045	7 677,11 0,00	345,47 0,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat fina dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	75,00	162,98 3,46	12 223,33 259,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			24 950,34
		Total Lucrari de reparatie curenta Inclusiv salariu				24 950,34 873,55

		Total	Lei	24 950,34
		Inclusiv salariul	100 %	873,55
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	196,55
		Total		25 146,89
		Cheltueli de regie	3 %	754,41
		Total		25 901,30
		Beneficiu de deviz	3 %	777,04
		Total		26 678,34
		TVA	20 %	5 335,67
				32 014,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		873,55

Intocmit

Murari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice locale din com.Stauceni, mun.Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Sectorul 3 Drum cimitir

Valoarea de deviz 32 014,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	10,65	57,66	614,08
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,50	57,66	259,47
		Total manopera				873,55

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate fina SMBg-II/2.3	t	8,85	1 275,50	11 288,18
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	1,5225	260,00	395,85
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	23,43	240,00	5 623,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,8325	274,00	2 694,11
5.	23203226000401	Bitum	t	0,0464	7 300,00	338,72
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,4275	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				20 340,06

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0135	500,00	6,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1475	425,50	488,26
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,495	290,00	143,55
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,03	290,00	1 748,70
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,2241	300,00	67,23
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,495	785,00	388,58
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,431	300,00	429,30
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7499	225,00	393,73
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3412	207,00	70,63
		Total utilaje de construcții				3 736,73

Total	Lei	24 950,34
Inclusiv salariul	100 %	873,55
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	196,55
Total		25 146,89

Cheltueli de regie	3 %	754,41
Total		25 901,30
Beneficiu de deviz	3 %	777,04
Total		26 678,34
TVA	20 %	5 335,67

Total deviz:

32 014,00

Intocmit

Muruz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor publice locale din com.Stauceni,
mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	TsC02D1	Excavarea pamintului in debleu transee conductei de evacuarea a apelor pluviale, exc. 0.25 m.c., si transportul la 3 km in locul de acumulare gr.II Y=1.9 t/m.c.	100 m3			1 431.00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
		<i>Total</i>	Lei			429,30
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,91
		<i>Total</i>	Lei			393,73
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t . 8 parcursuri pe o urma numai compactator	100 m3			357,61 0,00
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,61
		<i>Total</i>	Lei			67,23
4	DA06B2	Strat drenant de nisip , balast, conform GOST 8736-93* H=10 cm	m3			450,11 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	274,00	359,21
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	290,00	44,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	207,00	4,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	425,50	20,42
		<i>Total</i>	Lei			3 375,79
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, M400 conform GOST 8267-93 H=15 cm	m3			404,22 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2700	240,00	304,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,50	17,87
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	290,00	63,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	207,00	1,03
		<i>Total</i>	Lei			4 547,50
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, M400 conform GOST 8267-93 H=10 cm	m3			475,73 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,50	17,87
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	207,00	3,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			3 567,99
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/mp	t			7 677,11
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	7 300,00	7 527,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	500,00	150,00
		Total	Lei			345,47
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat fina dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0600	57,66	3,46
	111100010001310 I	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate fina SMBg-II/2.3	t	0.1180	1 275,50	150,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0066	290,00	1,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0066	290,00	1,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0066	785,00	5,18
		Total	Lei			12 223,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice locale din com. Stauceni, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Sectorul 3 -14

Valoarea de deviz 482 233,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu granulat ie fina dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008	m2	1 558,00	234,87 33,62	365 932,58 52 373,39
2	TsI51A3	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	155,80	6,91 0,00	1 076,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			367 008,78
		Total Lucrari de reparatie curenta Inclusiv salariu				367 008,78 52 373,39

	Total	Lei	367 008,78
	Inclusiv salariul	100 %	52 373,39
	Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	11 784,01
	Total		378 792,79
	Cheltueli de regie	3 %	11 363,78
	Total		390 156,57
	Beneficiu de deviz	3 %	11 704,70
	Total		401 861,27
	TVA	20 %	80 372,25
			482 233,53
	Total deviz: Inclusiv salariu		52 373,39

Intocmit

Meluc
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice locale din com.Stauceni, mun.Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Sectorul 3 -14

Valoarea de deviz 482 233,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	908,314	57,66	52 373,39
		Total manopera				52 373,39

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin SMBg-II/2.3	t	179,17	1 275,50	228 531,34
2.	23203226001101	Bitum	t	0,9348	7 300,00	6 824,04
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	9,348	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				235 355,38

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	77,90	174,20	13 570,18
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	93,48	524,00	48 983,52
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	93,48	115,50	10 796,94
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,464	62,00	772,77
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,464	198,00	2 467,87
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,7831	225,00	1 076,20
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,79	207,00	1 612,53
		Total utilaje de construcții				79 280,01

Total	Lei	367 008,78
Inclusiv salariul	100 %	52 373,39
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	11 784,01
Total		378 792,79
Cheltueli de regie	3 %	11 363,78
Total		390 156,57
Beneficiu de deviz	3 %	11 704,70
Total		401 861,27
TVA	20 %	80 372,25

Total deviz:

482 233,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor publice locale din com.Stauceni,
mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	D1158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu granulat ie fina dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008	m2			234.87
						33.62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina SMBg-II/2.3	t	0,1150	1 275,50	146,68
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 300,00	4,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	524,00	31,44
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	174,20	8,71
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	62,00	0,50
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	198,00	1,58
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	115,50	6,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	207,00	1,04
		Total	Lei			365 932,58
2	Ts151A3	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6.91
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,91
		Total	Lei			1 076,20

APROBAT:

Intocmit
[Signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice locale din com. Stauceni, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Sectorul 2 str.Unirii (str.Mateevici-str.Matcovschi)**

Valoarea de deviz 620 976,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu granulatie fina dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008	m2	292,00	234,87 33,62	68 583,00 9 815,81
2	TsI51A3	Transportarea materialului frezati cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	29,20	6,91 0,00	201,69 0,00
3	TsC02D1	Excavarea pamintului in debleu transee conductei de evacuarea a apelor pluviale, exc. 0.25 m.c., si transportul la 3 km in locul de acumulare gr.II Y=1.9 t/m.c.	100 m3	4,09	1 431,00 0,00	5 852,79 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	777,10	6,91 0,00	5 367,82 0,00
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice Hmed 0.2 m	100 m3	1,57	1 692,19 645,79	2 656,74 1 013,89
6	TsC54A	Strat drenant din nisip, ballast, conform GOST 8736-93*, H=10 cm	m3	78,70	441,96 51,89	34 781,94 4 084,06
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire M400 conform GOST 8267-93* H=18 cm (cu asternerea manuala) (fara compactor static autopropulsant cu rulouri valturi)	m3	141,66	386,56 80,72	54 759,95 11 435,36

1	2	3	4	5	6	7
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere M400 conform GOST 8267-93* H=14 cm (cu asternerea manuala) (fara compactor static autopropulsant cu rulouri valturi)	m3	110,18	503,61 95,14	55 488,20 10 482,42
9	DI105	Compactare piatra sparta cu ruloul, manual	100 m3	2,518	1 692,19 645,79	4 260,94 1 626,10
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/mp	t	0,472	7 669,62 0,00	3 620,06 0,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, mare poros SKPg_II/2.5 SM STB 1033 2008 bitum BND 60/90, H=6 cm, cu asternerea manuala	m2	787,00	164,91 9,23	129 783,86 7 260,55
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/mp	t	0,236	7 669,62 0,00	1 810,03 0,00
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008 cu asternere manuala	m2	787,00	130,12 6,92	102 406,17 5 445,41
14	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm taierea asfaltului cu freza cu discuri in lungul bordurii (fara betonist)	m	10,00	14,66 9,23	146,64 92,26
15	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3	0,064	343,75 194,84	22,00 12,47
16	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,14	20,21 20,21	2,83 2,83
17	TsI50A3	Transportarea gunoiului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,14	14,00 0,00	1,96 0,00
18	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m	m3	0,084	34 795,00 219,05	2 922,78 18,40

1	2	3	4	5	6	7
19	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	2,00	1 771,94 47,28	3 543,89 94,56
		<i>Total</i>	Lei			476 213,29
		Total Lucrari de reparatie curenta Inclusiv salariu				476 213,29 51 384,12

		Total	Lei	476 213,29
		Inclusiv salariul	100 %	51 384,12
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	11 561,43
		Total		487 774,72
		Cheltueli de regie	3 %	14 633,24
		Total		502 407,96
		Beneficiu de deviz	3 %	15 072,24
		Total		517 480,20
		TVA	20 %	103 496,04
				620 976,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		51 384,12

Intocmit

Mur

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor publice locale din
com.Stauceni, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Sectorul 2 str.Unirii (str.Mateevici-str.Matcovschi)

Valoarea de deviz 620 976,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0672	57,66	3,87
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,252	57,66	14,53
3.	7129020012800	Pavator	h-om	380,121	57,66	21 917,78
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	390,596	57,66	22 521,77
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,64	57,66	94,56
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,0953	57,66	4 099,36
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,3856	57,66	2 732,25
		Total manopera				51 384,12

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	110,967	1 070,00	118 734,69
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	73,978	1 275,50	94 358,94
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	22,3665	260,00	5 815,29
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	314,2176	240,00	75 412,23
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riș și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	86,6761	274,00	23 749,25
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină SMBg-II/2.3	t	33,58	1 275,50	42 831,29
7.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	1,0815	2 600,00	2 811,90
8.	23203226000401	Bitum	t	0,7293	7 300,00	5 323,89
9.	23203226001101	Bitum	t	0,1752	7 300,00	1 278,96
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,9171	1,60	1,47
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,54	1,60	44,06
12.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,0891	930,00	82,86
13.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0017	740,00	1,26
14.	28752742000000	Capac cu rama	buc	2,04	1 655,00	3 376,20
15.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm. gr.4 mm	buc	0,06	0,00	0,00
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	25,362	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0265	0,00	0,00
18.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,0009	0,00	0,00
19.	4100126202818	Apa	m3	7,87	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				373 822,29
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,054	124,00	4 098,70
2.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0077	32,00	0,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,527	174,20	2 879,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0384	174,20	6,69
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,60	174,20	2 543,32
6.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,04	198,00	7,92
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	17,52	524,00	9 180,48
8.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,34	136,65	46,46
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2124	500,00	106,20
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	44,8433	290,00	13 004,56
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	17,52	115,50	2 023,56
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	19,5093	300,00	5 852,79
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0384	74,00	2,84
14.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,0336	96,00	3,23
15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	44,5592	96,00	4 277,69
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,336	62,00	144,83
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0294	116,00	3,41
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,336	198,00	462,53
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0106	185,00	1,96
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,7534	225,00	5 569,51
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,821	207,00	790,95
		Total utilaje de construcții				51 006,88

Total	Lei	476 213,29
Inclusiv salariul	100 %	51 384,12
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	11 561,43
Total		487 774,72
Cheltueli de regie	3 %	14 633,24
Total		502 407,96
Beneficiu de deviz	3 %	15 072,24
Total		517 480,20
TVA	20 %	103 496,04

Total deviz:

620 976,24

Intocmit

[Semnatura]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor publice locale din com.Stauceni,
mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbracamintea degradata, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm cu granulație fină dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008	m2			234.87
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină SMBg-II/2.3	t	0,1150	1 275,50	146,68
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 300,00	4,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	524,00	31,44
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	174,20	8,71
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	62,00	0,50
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	198,00	1,58
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	115,50	6,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	207,00	1,04
		Total	Lei			68 583,00
2	Ts151A3	Transportarea materialului frezați cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			6,91
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,91
		Total	Lei			201,69
3	TsC02D1	Excavarea pamintului în debleu tranșee conduței de evacuarea a apelor pluviale, exc. 0,25 m.c., și transportul la 3 km în locul de acumulare gr.II Y=1,9 t/m.c.	100 m3			1 431,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
		Total	Lei			5 852,79
4	Ts151A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			6,91
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,91
		Total	Lei			5 367,82
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice Hmed 0.2 m	100 m3			1 692,19
						645,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	96,00	1 046,40
		Total	Lei			2 656,74
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip conform GOST 8736-93*, H=10 cm	m3			441,96
						51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	274,00	301,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	174,20	36,58
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	124,00	52,08
		Total	Lei			34 781,94
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire M400	m3			386,56
						80,72

1	2	3	4	5	6	7
		conform GOST 8267-93* H=18 cm (cu asternerea manuala) (fara compactor static autopropulsant cu rulouri valturi)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2700	240,00	304,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	207,00	1,04
		Total	Lei			54 759,95
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere M400 conform GOST 8267-93* H=14 cm (cu asternerea manuala) (fara compactor static autopropulsant cu rulouri valturi)	m3			503,61 95,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,14
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	290,00	60,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	207,00	3,11
		Total	Lei			55 488,20
9	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 692,19 645,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	96,00	1 046,40
		Total	Lei			4 260,94
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/mp	t			7 669,62 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 519,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	Lei			3 620,06
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, mare poros SKPg_II/2.5 SM STB 1033 2008 bitum BND 60/90, H=6 cm, cu asternerea manuala	m2			164,91 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 070,00	150,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	290,00	4,81
		Total	Lei			129 783,86
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/mp	t			7 669,62 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 519,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	Lei			1 810,03
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008 cu asternere manuala	m2			130,12 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 275,50	119,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	290,00	3,31
		Total	Lei			102 406,17
14	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm taierea asfaltului cu freza cu discuri in lungul bordurii (fara betonist)	m			14,66 9,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0.0340	136.65	4.65
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0.0040	198.00	0.79
		Total	Lei			146.64
15	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3			343.75
						194.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.3800	57.66	194.84
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.6000	174.20	104.53
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.6000	74.00	44.37
		Total	Lei			22.00
16	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20.21
						20.21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	57.66	20.21
		Total	Lei			2.83
17	Ts150A3	Transportarea gunoiiului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14.00
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.0760	185.00	14.00
		Total	Lei			1.96
18	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m	m3			34 795.00
						219.05
	71240100107001	Dulgher	h-om	3.0000	57.66	172.98
	7122050013400	Zidar	h-om	0.8000	57.66	46.07
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1.0300	930.00	986.43
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0.0200	740.00	15.00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10.6000	1.60	17.50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0.0100	0.00	0.00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12.5000	2 600.00	33 475.00
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0.4000	96.00	38.45
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.3500	116.00	40.60
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0.0920	32.00	2.98
		Total	Lei			2 922.78
19	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 771.94
						47.28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0.8200	57.66	47.28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1.0000	1 655.00	1 688.10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.5000	1.60	22.03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	274.00	14.54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	0.00	0.00
		Total	Lei			3 543.89

APROBAT:

Muraru
Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor publice locale din
com.Stauceni, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Sectorul 1 str.Mateevici (M5-str.Pacii)

Valoarea de deviz 257 032,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu granulatie fina dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008	m2	463,00	234,87 33,62	108 746,33 15 564,11
2	TsI51A3	Transportarea materialului frezati cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	46,40	6,91 0,00	320,51 0,00
3	TsC02D1	Excavarea pamintului in debleu transee conductei de evacuarea a apelor pluviale, exc. 0.25 m.c., si transportul la 3 km in locul de acumulare gr.II Y=1.9 t/m.c.	100 m3	0,86	1 431,00 0,00	1 230,66 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	163,40	6,91 0,00	1 128,69 0,00
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice Hmed 0.2 m	100 m3	0,33	1 692,18 645,79	558,42 213,11
6	TsC54A	Strat drenant, din nisip, ballast, conform GOST 8736-93*, H=10 cm	m3	16,50	441,96 51,89	7 292,27 856,25
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire M400 conform GOST 8267-93* H=18 cm (cu asternerea manuala)	m3	29,70	386,56 80,72	11 480,80 2 397,50

1	2	3	4	5	6	7
		(fara compactor static autopropulsant cu rulouri valturi)				
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere M400 conform GOST 8267-93* H=14 cm (cu asternerea manuala) (fara compactor static autopropulsant cu rulouri valturi)	m3	23,10	503,61 95,14	11 633,49 2 197,71
9	DI105	Compactare piatra Sparta cu rulou manual	100 m3	0,528	1 692,20 645,80	893,48 340,98
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/mp	t	0,099	7 671,21 0,00	759,45 0,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, mare poros SKPg_II/2.5 SM STB 1033 2008 bitum BND 60/90, H=6 cm, cu asternerea manuala	m2	165,00	164,91 9,23	27 210,08 1 522,22
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/mp	t	0,049	7 673,47 0,00	376,00 0,00
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008 cu asternere manuala	m2	165,00	130,12 6,92	21 470,17 1 141,67
14	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm. adincime pina la: 120 mm taierea asfaltului cu freza cu discuri in lungul bordurii (fara betonist)	m	5,00	14,66 9,23	73,32 46,13
15	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3	0,032	343,75 195,00	11,00 6,24
16	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,07	20,14 20,14	1,41 1,41
17	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,07	14,00 0,00	0,98 0,00
18	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m	m3	0,042	34 800,24 219,29	1 461,61 9,21

1	2	3	4	5	6	7
19	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	1,00	1 771,93 47,28	1 771,93 47,28
		<i>Total</i>	Lei			196 420,60
		Total Lucrari de reparatie curenta Inclusiv salariu				196 420,60 24 343,82

	Total	Lei	196 420,60
	Inclusiv salariul	100 %	24 343,82
	Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	5 477,36
	Total		201 897,96
	Cheltueli de regie	3 %	6 056,94
	Total		207 954,90
	Beneficiu de deviz	3 %	6 238,65
	Total		214 193,55
	TVA	20 %	42 838,71
			257 032,26
	Total deviz: Inclusiv salariu		24 343,82

Intocmit

Mur

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice locale din com.Stauceni, mun.Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Sectorul 1 str.Mateevici (M5-str.Pacii)

Valoarea de deviz 257 032,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0336	57,66	1,94
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,126	57,66	7,27
3.	7129020012800	Pavator	h-om	79,695	57,66	4 595,21
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	316,129	57,66	18 228,00
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	57,66	47,28
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,9827	57,66	863,90
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4096	57,66	600,22
		Total manopera				24 343,82

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	23,265	1 070,00	24 893,55
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	15,51	1 275,50	19 783,01
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	4,6893	260,00	1 219,22
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	65,8779	240,00	15 810,70
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,203	274,00	4 987,62
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina SMBg-II/2.3	t	53,245	1 275,50	67 914,00
7.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	0,5408	2 600,00	1 406,08
8.	23203226000401	Bitum	t	0,1525	7 300,00	1 113,25
9.	23203226001101	Bitum	t	0,2778	7 300,00	2 027,94
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4586	1,60	0,73
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,77	1,60	22,03
12.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,0446	930,00	41,48
13.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0009	740,00	0,67
14.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,02	1 655,00	1 688,10
15.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,03	0,00	0,00
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,728	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0133	0,00	0,00
18.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0004	0,00	0,00
19.	4100126202818	Apa	m3	1,65	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				140 908,38

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,93	124,00	859,32
2.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0039	32,00	0,12
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	3,465	174,20	603,60
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0192	174,20	3,34
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	23,15	174,20	4 032,73
6.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,02	198,00	3,96
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27,78	524,00	14 556,72
8.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,17	136,65	23,23
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0444	500,00	22,20
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	9,4017	290,00	2 726,49
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	27,78	115,50	3 208,59
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1022	300,00	1 230,66
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0192	74,00	1,42
14.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,0168	96,00	1,61
15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	9,3522	96,00	897,81
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,704	62,00	229,65
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0147	116,00	1,71
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,704	198,00	733,39
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0053	185,00	0,98
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,4409	225,00	1 449,20
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,81	207,00	581,67
Total utilaje de constructii						31 168,40

Total	Lei	196 420,60
Inclusiv salariul	100 %	24 343,82
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	5 477,36
Total		201 897,96
Cheltueli de regie	3 %	6 056,94
Total		207 954,90
Beneficiu de deviz	3 %	6 238,65
Total		214 193,55
TVA	20 %	42 838,71

Total deviz:

257 032,26

Intocmit

[Signature]

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor publice locale din com.Stauceni,
mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu granulat fin dens SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008	m2			234.87
						33.62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.5830	57.66	33.62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0060	0.00	0.00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin SMBg-II/2.3	t	0.1150	1 275.50	146.68
	23203226001101	Bitum	t	0.0006	7 300.00	4.38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0.0600	524.00	31.44
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0.0500	174.20	8.71
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0.0080	62.00	0.50
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0.0080	198.00	1.58
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0.0600	115.50	6.93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	207.00	1.03
		Total	Lei			108 746.33
2	TsI51A3	Transportarea materialului frezati cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6.91
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0307	225.00	6.91
		Total	Lei			320.51
3	TsC02D1	Excavarea pamintului in debleu transee conductei de evacuarea a apelor pluviale, exc. 0.25 m.c., si transportul la 3 km in locul de acumulare gr.II Y=1.9 t/m.c.	100 m3			1 431.00
						0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	300.00	1 431.00
		Total	Lei			1 230.66
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6.91
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0307	225.00	6.91
		Total	Lei			1 128.69
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice Hmed 0.2 m	100 m3			1 692.18
						645.79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11.2000	57.66	645.79
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10.9000	96.00	1 046.39
		Total	Lei			558.42
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip conform GOST 8736-93*, H=10 cm	m3			441.96
						51.89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	57.66	51.89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	274.00	301.40
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	174.20	36.58
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	124.00	52.08
		Total	Lei			7 292.27
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere M400 conform GOST 8267-93* H=18 cm (cu asternerea manuala) (fara compactor static	m3			386.56
						80.72

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsant cu rulouri valhuri)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1.4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1.2700	240,00	304,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	207,00	1,04
		Total	Lei			11 480,80
8	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroire M400 conform GOST 8267-93* H=14 cm (cu asternerea manuală) (fără compactor static autopropulsant cu rulouri valhuri)	m3			503,61 95,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,14
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	290,00	60,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	207,00	3,11
		Total	Lei			11 633,49
9	DI105	Compactare pământului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 692,20 645,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,80
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	96,00	1 046,40
		Total	Lei			893,48
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6l/mp	t			7 671,21 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 521,21
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	Lei			759,45
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, mare poros SKPg-II/2.5 SM STB 1033 2008 bitum BND 60/90, H=6 cm, cu asternerea manuală	m2			164,91 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 070,00	150,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	290,00	4,81
		Total	Lei			27 210,08
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.3l/mp	t			7 673,47 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 523,47
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	Lei			376,00
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008 cu asternere manuală	m2			130,12 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 275,50	119,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	290,00	3,31
		Total	Lei			21 470,17
14	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adâncime pînă la: 120 mm taierea asfaltului cu freza cu discuri în lungul bordurii (fără betonist)	m			14,66 9,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	0,00	0,00
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	136,65	4,65
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea mașinii de taiat	h-ut	0,0040	198,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			73,32
15	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3			343,75
						195,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	57,66	195,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	174,20	104,37
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	74,00	44,37
		Total	Lei			11,00
16	Tr11AA01C2	Incercarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,14
						20,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,14
		Total	Lei			1,41
17	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,00
		Total	Lei			0,98
18	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m	m3			34 800,24
						219,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	57,66	173,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,19
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	930,00	987,62
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	740,00	15,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	1,60	17,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	0,00	0,00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	2 600,00	33 478,10
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	96,00	38,33
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut /	0,3500	116,00	40,71
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut,	0,0920	32,00	2,86
		Total	Lei			1 461,61
19	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 771,93
						47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 655,00	1 688,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,60	22,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	274,00	14,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
		Total	Lei			1 771,93

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

